Sed ne cui vel fortasse aliqua dubitatio sub-

oriri possit, liceat nobis mentem Divi Thomæ in lucem clarissimam collocare: ad quod adeo fideliter procedere volumus, ut pro majori parte verbis ipsius utamur.

Sanctus Doctor hoc sibi absolute proponit, quod B. Virgo Maria Mater Filii Dei facta de Spiritu Sancto concipiens, excellentissima puritate niteret, per quam congrueret tanto Filiῳ. Ad hoc, initium sumit ex maternitate divina ad quam prædestinata est, ut ex ea Filius Dei carnem sumeret pro redemptione humani generis, et ideo vocatum est nomen ejus Jesus, id est, Salvator seu Redemptor: hæc redemptio, juxta mentem divinam, facienda erat a Filiῳ Dei per carnem humanam desumptam ex Adamo, mediante Matre, quæ ideo necessario originem trahere debebat ab Adamo secundum seminalem rationem, et ideo cum debito peccati originalis, et non in ea puritate in qua fuit in statu innocentiae, quia hoc erat proprium solius Christi, qui non secundum seminalem rationem, sed virtute Spiritus Sancti conceptus, veram carnem humanam in integritate primi status assumpsit. Ex hoc principio Sanctus Doctor infert quod B. Virgo præ cæteris o-

mnibus habuit excellentissimam puritatem, sed per Christum, hoc est, ex gratia Christi, quia eam gratiam habuit ad hoc ut Mater Filii Dei esset, et congrueret tanto Filio. Inde infert quod si puritas Mariæ fuit ex Filio et per Filium Redemptorem, fuit ergo redempta; quia alioquin non pertineret ad Christum, quod est inconveniens. Sed quomodo redempta? Per sanctificationem ampliorem quam omnium aliorum etiam in utero sanctificatorum. Hæc autem redemptio fuit modo sublimiori, præservando illam, non a debito, quod annexum erat carni Adami seminaliter traductæ, sed a peccato formaliter sumpto, hoc est a macula vel labore peccati originalis, et hoc per gratiam in subjecto capaci receptam, quod subjectum non est nisi creatura rationalis, et ideo præservata a tali peccato contrahendo in instanti quo jam facta est creatura rationalis, scilicet, quando anima unita fuit corpori omnibus suis membris jam instructa: et hic est modus excellentissimus, quo, salvis privilegiis Christi, B. Virgo adeo sancta fuit, tanta abundantia gratiæ, ut ab omni peccato conservaretur immunis, et ejus puritas esset talis, ut major sub

Deo nequeat intelligi. Et advertas quæso, lector benevole, quod si tollas privilegia Christi, etiam per consequens omnia Virginis Beatæ privilegia tollis; quia omnia illa ex hoc capite proflaunt, scilicet, ex eo quod Mater Dei et esset futura, et revera facta est. Et etiam advertas, quod si a Matre naturam Adami subtrahas, redemptionem destruis. Et præterea advertas, quod redemptio B. Virginis ampliori et sublimiori modo facta illo axiomate congruat, scilicet: *per quod unumquodque tale, et illud magis;* nam Christus constitutus est a Deo hominum Redemptor et maxime fidelium, et hoc in natura accepta a Virgine; ergo vel in primis et modo excellentissimo ipsa redempta per cuius carnem unitam Filio Pei omnes redempti. En Angelici doctrinam, omnino philosophicam, summe theologicam, et nihil ab Ecclesiæ doctrina discrepantem, immo omnimode congruentem.

Bene ergo dictum fuit a nobis: *Gaudeamus omnes, gaudeat catholicus orbis, gaudeat litteraria Respublica, nostrum denique Seminrium exultet, dum omnibus bene perspectis fideliterque discussis, nitidissime appareret Ma-*

gistrum a Leone XIII Papa nostro novissime
toto orbi propositum, bene et optime de B.
Virgine sensuerit; bene et optime philosophan-
do theologice, ejus Immaculatum conceptum
demonstraverit. Gratias igitur quam humili-
mas et maximas Deo O. M. a nobis agantur,
eo quod nihil dubitationis, nihil anxietatis, ni-
hil timoris de mente et sententia Angelici Do-
ctoris vel in umbra supersit.

LAUS DEO.

CAPILLA ALFONSINA
U. A. N. L.

Esta publicación deberá ser devuelta antes de la
última fecha abajo indicada.

IFCC 636

BT620
D5

42308
FEVT

AUTOR
DIEZ DE SOLLANO Y DAVALOS, J.
TITULO
~~Theologica disquisitio in
qua mens ecclesiae...~~
FECHA DE
VENCIENCIAS